Муниципальное образование Барагашское сельское поселение
ПРОТОКОЛ
Схода граждан села Барагаш
с. Барагаш                                                                                         20.04.2021 г.

Присутствовало – 35 человек

Председатель Какпаков А.П.
Секретарь Каташева Н.Г.

Открыл собрание Глава МО Барагашское сельское поселение А.П. Какпаков
Зачитал повестку дня:
1. Отчет главы МО Барагашское сельское поселение  - А.П. Какпакова (20 мин.);
2. Пастьба скота
3. Благоустройство

Повестка дня утверждена единогласно.

По первому вопросу слушали:
Какпакова Александра Петаковича – Глава МО Барагашское сельское поселение
 Он зачитал отчет за 2020 год приложение №1
По второму вопросу слушали: Какпакова А.П. у нас большая проблема пасти скот нет свободных земель. Давайте определимся с датой по отгону скота и со стоимостью за пастьбу за 1 голову.
Выступил: Аргоков А.И. это нужно смотреть по погоде и как обработка скота пройдет.
Предложение: Каньшина Е.Н. давайте как появится трава вы нас уведомите через группу ватсап.
Решение:
1. Примерно до 15 мая убрать скот по стоянкам
2. С других деревень овец на пастьбу не брать так как там вспышка чесотки
3. Свиней держать взаперти. Собак на привязи.
4. МРС 100 руб. за 1 голову соль входит в стоимость.
5. КРС 400 руб. за 1 голову соль входит в стоимость.
6. Налагать штрафы на хозяев подсосных коров и лошадей.
По третьему вопросу выступил: Какпаков А.П. давайте не будем засорять природу. На свалку мусор валить нельзя за это предполагается штраф. За вывозом мусора нужно обращаться в ООО «Экобезопасность».
Вопрос:  Аргокова В.И. почему «Экобезопасность»проезжает не по всем домам?
Ответ: Какпаков А.П. нужно пригласить представителей «Экобезопасность», Я говорил Татьяне Федоровне что люди жалуются. Она отвечает, что в Барагаше люди мусор не сдают.
Выступил: Какпаков А.П. нынче 2 водобашни поставим на баланс и передадим в ЖКХ. Будем решать вопрос по ремонту моста через реку Песчаная. До июня нам дали срок поставить уличное освещение около школы. Сделана детская площадка около клуба и еще одну в этом году установим за магазинами. Пожарную часть мы взяли на свой баланс инече бы ее убрали. Давайте решим где нынче нужно отсыпать улицы?
Решение:
1. Отсыпать поворот по Новой улице
2. По ул. Партизанская отсыпать от моста до валки
3. Отсыпать ул. Заречная
Выступил: Каньшин Е.Н. в 2020 году дело по детскому саду не сдвигается. Мы депутаты подали обращение в прокуратуру, сто здание детского сада не подлежит эксплуатации. На сегодняшний день есть решение суда о принуждении администрации района о строительстве нового детского сада. Сейчас над этим работает республиканский депутат Мазалов.
Выступила: Самыкова Г.А. Поступила ограниченная партия вакцины против Covid всего 100 доз, завтра в порядке живой очереди можно ее поставить в нашей больнице. Вакцина против клещевого энцефалита стоит 862 руб., у кого нет денег на вакцину лучше застраховаться. Страховка стоит 200-300 руб.

Председатель                                                                                 Какпаков А.П.
Секретарь                                                                                          Каташева Н.Г.

Муниципальное образование Барагашское сельское поселение

ПРОТОКОЛ

Схода граждан села Барагаш

с. Барагаш

20.04.2021

г.

Присутствовало

–

35

человек

Пре

дседатель Какпаков А.П.

Секретарь Каташева Н.Г.

Открыл собрание Глава МО Барагашское сельское поселение А.П. Какпаков

Зачитал повестку дня:

1.

Отчет главы МО Барагашское сельское поселение

-

А.П. Какпакова

(20 мин.);

2.

Пастьба скота

3.

Благоустройство

Повестка дня

утверждена единогласно.

По первому вопросу слушали

:

Какпакова Александра Петаковича

–

Глава МО Барагашское сельское

поселение

Он зачитал отчет за 2020

год приложение №1

По второму вопросу слушали

:

Какпакова А.П

.

у нас большая проблема

пасти скот нет свободных земель. Давайте определимся с датой по отгону

скота и со стоимостью за пастьбу за 1 голову.

Выступил

:

Ар

гоков А.

И

.

это нужно смотреть по погоде и как обработка

скота пройдет.

Предложение

:

Каньшина Е.Н

.

давайте как появится трава вы нас уведомите

через группу ватсап.

Решение:

1.

П

римерно

до 15 мая убрать скот по стоянкам

2.

С

других деревень овец на пастьбу не брать так как там вспышка

чесотки

3.

С

виней

держать взаперти.

С

обак

на привязи.

4.

МРС 100 руб. за 1 голову соль входит в стоимость.

5.

КРС 400 руб

.

за 1 голову соль входит

в стоимость.

6.

Налагать

штрафы

на хозяев подсосных коров и лошадей.

По третьему вопросу

в

ыступил

:

Какпаков А.П.

давайте не будем засорять

природу.

Н

а

свалку мусор валить нельзя за это

предполагается

штраф

.

З

а

вывозом мусора нужно обращаться в ООО

«

Экобезопасность

»

.

Вопрос:

Аргокова

В.И

.

почему

«Экобезопасность»

проезжает не по всем

домам

?